REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI" VLORE UNIVERSITETI "ALDENT" TIRANE

N SRE_Prot. Viore, (7.3 2026

MARREVESHJE BASHKEPUNIMI

NDERMJET:
UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI" VLORI
&
UNIVERSITETI "ALDENT"
Universiteti “Ismail Qemali® Vlorg, si institucion publik me statusin “Person Juridik

Publik"pérfagésuar nga Prof. Dr. Aurela Saliaj né cilésiné e Rektorit sipérfagésuesi ligjor
pér céshtjet akademike dhe protokollare dhe autoriteti mé i larté akademik,

&

Universitetit “ALDENT™, g& ka rezidencén e tij ligjore né Rruga e Dibrés Nr. 235,
Tirané(Shqipéri), dhe NIPT K31525127B, pérfagésuar nga Rektori i Universitetit. Prof. Dr.
Diana SINANI. Universiteti *“ALDENT"&shté nj# institucion privat i arsimit té larté, i licencuar
meVendim t& Ké&shillit t¢ Ministrave Nr. 673, daté 27.09.2006, dhe i akredituar institucionalisht
ngaautoritetet pérgjegjse € sigurimit té cilésisé né Republikén e Shqipérisé, né pérputhje me
ligjin nr.80/2015 «Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté
né Republikéne Shqipérisé». Universiteti “ALDENTka kompetencé pér t€ ofiuar shérbime
publike n& fushén carsimit 1€ larté dhe kiérkimit shkencor ng disiplinat e shkencave mjekésore
dhe teknike. si dhe pér tézhvilluar bashké&punime me institucione akademike, shkencore dhe
profesionale, brenda dhe jashtévendit.

Adresa /Adress: Rruga “Kososva” Skelé-Vlore web-site: www.univlora edu.al
e-mail: info@univlora.edu.al
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Bien dakord
Pér té nénshkruar njé Marréveshje Standard té bashképunimit t€ bazuar né klauzolat
né vijim:

Neni 1
Qéllimi i marréveshjes
Universitetet pércaktojné dhe rregullojné me kété marréveshie hapésirat dhe céshtjet e
bashképunimit t& ndérsjellté, si dhe format dhe ményrat ¢ zbatimit 1€ saj.

Neni 2
Baza ligjore

Bashképunimi do 1¢ ndérmerret duke pasur si subjekt disponueshméring e fondeve dhe
miratimin e Universiteteve pérmes aktiviteteve té tilla ose programeve (€ cilat kang (& bgjné
me:

. Shkémbimin e kérkimeve. mésimdhénies dhe personelit administrativ.

. Shk&mbimin e studentéve t& t& gjitha niveleve.

. Aktivitete t& pérbashkéta kérkimore,

. Pjesémarrje né seminare dhe takime akademike.

. Programe t& veganta afatshkurtra akademike.

. Programe (& zhvillimit profesional.

. Fusha t& tjera ng té cilat interesi i pérbashkét konkret n¢ bashk&punim ka lindur ndérkohé
ose do & zhvillohet.
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Neni 3
Ményra e Bashképunimit
N& bazé t& késaj marréveshjeje, anétarét e Universiteteve do t€ pércaktojné tipin, g€llimin
dhe parimet e realizimit t¢ késaj marréveshjeje né njé aneks t& veganté t€ saj.

Neni 4
Detyrimet e paléve

Secili Universitet do t& caktojé njé person ndérlidhés pér t& koordinuar dhe zhvilluar realizimin
e aktiviteteve ose t& programeve specifike.

Neni 5
Financimi dhe Burimet

Zbatimi i késaj marréveshjeje varet nga disponueshméria e fondeve pér aktivitetet e
pérbashkéta. Té

gjitha angazhimet, detyrimet dhe shpenzimet ng lidhje me projektet e aprovuara nén keté
marréveshje do & administrohen né pérputhje me gdo praktiké dhe politiké normale si dhe né
pérputhje me termat dhe kushtet e agjencive t& fondeve pér ¢do universitet.
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Neni 6
Respektimi i marréveshjes

Me nénshkrimin e késaj marréveshjeje Universitetet nuk nénkuptojné asnjé detyrim financiar..

Neni 7
Mirébesimi

Amendamente € mundshme ose shtesa t& késaj marréveshieje do @€ formulohen dhe
parashtrohen me shkrim dhe do té jené pjes¢ ¢ njé ancksi t& marréveshjes.

Neni 8
Afati i marréveshjes

Universitetet bien dakord gg, nése pér arsye grevash, ose mosmarréveshjesh t€ pungs,
crregullimeve civile, motit t& keq, fugive Madhore ose shkageve té tjera t& pashmangshme,
shkaktuar pértej mundésisé q& kané ato pér t'i kontrolfuar, né mhéshtetje té kétij paragrafi, nése
Universitetet nuk jang té afta té kryejné detyrimet e tyre, kjo pamundési e tyre nuk do t&
konsiderohet si prishje e marréveshjes.

Neni 9
Nénshkrimi dhe hyrja né fugi

1.Kjo marréveshje géndron n& fuqi pér njé periudhé 5 (pesg) vjegare nga data e nénshkrimit.

2.Pas pérfundimit t& datés s¢ pércaktuar né paragrafin e mésipérm. kjo marréveshje mund té
zgjatet bazuar né njé marréveshje t& pérbashkét me shkrim.

3.Kjo marréveshje mund t& zgjidhet nése secili prej Universiteteve paraqet 6 (gjashté) muagj
pérpara njé kérkes¢ me shkrim drejtuar Universitetit partner.
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